meteorum, utriusque hominis commentarios latinos statim facere meo insederit animo; ne tempore videlicet et otio hoc literarum abuti quasi per socordiam viderer. Quem laborem hac de gratia libenter suscepimus, ut non solum graecis commentariis consribendis, ex quibus quidam a nobis editi hodie extant, aliquie (bona salute) extabunt; sed aliorum quoque philosophorum commentariis graecis, quum usus venit, e graeco in latinum sermonem vertendis studiosorum rationibus et commodis consuleremus. . . magis graecos ipsorum philosophorum commentarios lectrum arbitror, quod graece scilicet optime scis, et quae graeca sunt, graece quoque libenter legis. Tamen his quoque latinis nostris legendis, quia utriusque praesertim orationis facultate plurimum delectaris, non mediocrem spero referes utilitatem; iucunditatem certe non parvam percipes earum rerum; quae quia variae multiplicesque extant in hac praesertim meteorologica disciplina, a graecisque philosophis propter difficultatis magnitudinem graviter quodammodo atque subtiliter verbis tamen quam accommodatissimis tractantur; eae ut non prorsus inepte vel invenuste latina quoque lingua dici possent, fecimus sedulo ac diligenter: quanquam hoc pensum brevioribus vigiliis quam tu existimare posses, et quasi subito atque extemplo confecimus. Non ignari tamen sumus multos esse locos pluraque verba, quae magno cum negotio etiam a doctissimis hominibus latina fiunt; sive quia non magna adhuc ubertas latinæ orationis existat: neque enim scientiam vel artem ullam adhuc latino sermone a maioribus nostris perfecte explicatam absolutamque accepimus, quanquam latini scriptores plaerique praecesserunt. seu potius quod latina oratio quandam rerum scientiarumque explicandarum difficultatem sibi quasi a natura ingenitam habeat, careatque venere illa verborum, qua graeci tantopere gloriari solent. . . . [Expl.]: (unnumbered fol. 4<sup>v</sup>) Interim omni curriculo vitae tuae Deum opt. max. qui supra nos habitat coelipotens et a quo regitur hoc universum praesentem habeas atque optimis votis tuis benignum semper ac propitium. Vale. Venetiis.

Olympiodorus, *In meteora Aristotelis commentarii*.

[Inc.]: (fol. 1<sup>r</sup>) *De primis itaque causis naturae.* Exordium huius propositi libri Aristotelis imitans vatem, qui est apud Homerum, scientem atque intelligentem, quae sint, quae fuerint, quae mox ventura trahantur. . ./. . . [Expl.]: (fol. 93<sup>r</sup>) quaenam autem tantum ex aqua, et quae ex aqua et terra constant. Videtur deesse ultima actio et consideratio.